
Útvina
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.070737N, 12.954737E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1214 (810 let) Katastrální výměra: 3 782 ha

Počet obyvatel: 571 PSČ: 364 01

Adresa URL: www.utvina.cz

Současnost obce Útvina
V současnosti má Útvina dobrou občanskou vybavenost. Je zde pošta, knihovna, malotřídní škola
rodinného typu a mateřská škola. Místní tělovýchovná jednota Sokol Útvina byla založena v roce 1957 a
má dva oddíly, oddíl kopané a kuželek.
Aktivně zde působí i Sbor dobrovolných hasičů. Ti se účastní během roku různých hasičských
soutěží. Ve spolupráci s obcí pořádají každý rok na velikonoce soutěž pro dospělé O velikonoční
vejce a v průběhu roku soutěž pro děti O útvinské srdce.
Zájmové organizace, které v obci pracují, se starají o udržování tradic jako je například masopustní
průvod masek, stavění májky, pálení čarodějnic, oslava mezinárodního dne dětí a pořádají
zájezdy do divadla.
Obec je členem „Sdružení obcí Slavkovský les pro obnovu venkova", které vzniklo z iniciativy několika
starostů v roce 1995.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/79/utvina/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 04:02:21


